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Dotyczy: stanu technicznego ul. Swierkowej i ul. Brzozowej w Lubawce

W odpowiedzi na interpelacje Radnego Pana Oskara Najdka z dnia 28 sierpnia 2025 r.
w sprawie stanu technicznego ul. Swierkowej i ul. Brzozowej w Lubawce, przekazana do Biura
Rady Miejskiej pismem znak: W0.0003.3.2025, uprzejmie informujg, co nastgpuje:

Pytanie 1.

,Czy Gmina Lubawka planuje przeprowadzenie remontu ul. Swierkowej i Brzozowej? Jesli
tak — w jakim terminie i w jakim zakresie?”

Odpowiedz 1.

Dokumentacja projektowa dla remontu przedmiotowych ulic zostata opracowana. Koszty
inwestycji znacznie przekraczaja jednak mozliwosci finansowe Gminy Lubawka, co
uniemozliwia obecnie realizacje zadania.

Pytanie 2.
JJeéli nie — z jakich powodéw nie zostaly ujete w planach inwestycyjnych lub
remontowych?”

Odpowiedz 2.

Gmina Lubawka planuje podzieli¢ realizacje inwestycji na etapy, z ktorych pierwszym
i kluczowym jest wykonanie odwodnienia i kanalizacji deszczowej — koszt tego etapu wynosi
3310 536,17 zt. Niestety z uwagi na brak pozyskanych $rodkéw zewnetrznych oraz
ograniczone mozliwosci finansowe budzetu Gminy, zadanie to nie zostato ujete do realizacj
w biezacym roku budzetowym. Niniejsza pozycja zostanie zaproponowana do realizacji
w propozycji do projektu budzetu na rok 2026.

Pytanie 3.
,Czy moiliwe jest wykonanie doraznych napraw (np. uzupetnienie nawierzchni, wyréwnanie
drogi, utwardzenie)?”
Odpowiedz 3.
W roku biezgcym Gmina przeprowadzita juz szereg dziataii naprawczych.
o w miesigcu kwietniu po wykorytowaniu drogi zadysponowano 50 ton kruszywa, ktore
zostato rozprowadzone i utwardzone,
o w miesigcu lipcu przekazano kolejne 75 ton kruszywa, ktére réwniez rozprowadzono
i utwardzono, takze na tacznikach.



tgcznie w 2025 roku Gmina przekazata na ul. Swierkowa i ul. Brzozowa 125 ton kruszywa.
Dodatkowo w roku ubiegtym na wskazane ulice trafito 25 ton kruszywa, sukcesywnie tez
wykonywane byty prace réwniarka wedtug zgtaszanych przez mieszkarncéw potrzeb.

Pytanie 4.

»Czy Gmina rozwaza pozyskiwanie srodkéw zewnetrznych (np. rzadowych lub unijnych) na
poprawe infrastruktury drogowej w tej czesci miasta?”

Odpowiedz 4.

Tak. Gmina Lubawka na biezgco Sledzi wszystkie ogtaszane nabory i w przypadku
uruchomienia programow dotyczacych przebudowy drog lub infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej zamierza sktadac stosowne wnioski o dofinansowanie.

Pytanie 5. ,Po zesztorocznej powodzi droga prowadzaca do ‘Floriana’ pogorszyta sie w
znacznym stopniu. Gmina aplikowata o srodki na remont tej drogi po powodzi. Czy srodki te
zostaly przyznane? Jesli tak, to w jakiej wysokosci i konkretnie na jaki cel zostaty
wydatkowane?”

Odpowiedz 5.

Po zesztorocznej powodzi Gmina Lubawka wystapita z wnioskiem o srodki finansowe na
usuwanie skutkéw klesk zywiotowych, w tym na zadanie remontu dziatki drogowej nr 675/2,
obreb 2 Lubawka, jednakze nie otrzymata zapewnienia finansowania z Ministerstwa Finansow.

Majac na uwadze powyzsze, Gmina Lubawka podejmuje dziatania biezgce majgce na
celu poprawe stanu technicznego drég, a jednoczesnie przygotowuje sie do aplikowania o
$rodki zewnetrzne, aby w przysztoéci mozliwa byta kompleksowa przebudowa ul. Swierkowej
i ul. Brzozowe;j.

Zatgczniki: Dokumentacja fotograficzna — stan drogi na dzien 11 wrzesnia 2025 r.

Otrzymuje:
1) adresat
2)a/a

Sprawe prowadzi: Ewelina Pazdzior,
Wydziat Inwestycji i Infrastruktury
Urzad Miasta Lubawka

Tel.: 516 322 677









